
Informacija o realizaciji Zaključka Vlade Crne Gore broj: 06-418/3 od 14. marta
2013. godine

U vezi sa Zaključkom Vlade Crne Gore broj: 06-418/3, tačka 7, od 14. marta
2013. godine, obavještavamo Vas sljedeće:

JPU “Ljubica Popović” iz Podgorice kao naručilac javne nabavke raspisala je
Poziv za otvoreni postupak javne nabavke broj 01/10, za nabavku i isporuku
prehrambenih proizvoda i vaspitno-obrazovnog i kancelarijskog materijala za godišnje
potrebe po partijama, 5. marta 2010. godine, i objavila ga u dnevnom listu “Pobjeda”,
dana 6. marta. 2010. godine.

U postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda, Komisija za otvaranje i
vrednovanje ponuda naručioca ocijenila je da su pristigle ponude za partije 2 (svježe
voće i povrće) i 7 (ostali prehrambeni proizvodi) ispravne, te Odlukom o izboru
najpovoljnije ponude predložila da se Ugovori za predmetne partije dodijele
“Đerković M&V” d.o.o. iz Podgorice (Odluka o dodjeli ugovora broj: 1088 od 27.
aprila 2010. godine).

Jedan od ponuđača u predmetnom postupku, AD “Veletex” je podnio prigovor
na Odluku naručioca zbog izbora “Đerković M&V” d.o.o. Rješenjem naručioca broj:
1186 od 7. maja 2010. godine, prigovor je odbijen kao neosnovan.

Koristeći pravo na žalbu, ponuđač AD “Veletex” se žalio i Državnoj komisiji za
kontrolu postupaka javnih nabavki koja je Rješenjem broj: 491-3/2010 od 7. juna
2010. godine usvojila žalbu AD” Veletex”-a kao osnovanu i poništila Odluku o dodjeli
ugovora, Izvještaj o postupku javne nabavke, Zapisnik o pregledu, ocjeni i
upoređivanju ponuda za partije 2 i 7, i naložila naručiocu da ponovi postupak
vrednovanja, jer je ocijenjeno da je ponuda “Đerković M&V” d.o.o. neispravna.

Komisija naručioca je sprovela ponovni postupak pregleda, ocjene i
vrednovanja ponuda, i donijela Odluku o dodjeli ugovora (za partije 2 i 7) broj 1657
od 17. juna 2010. godine, kojim je Ugovor za javnu nabavku zaključen sa AD
”Veletex”-om.

Na ovu izmijenjenu Odluku naručioca “Đerković M&V” d.o.o. je podnijelo
prigovor, koji je naručilac Rješenjem broj: 2026 od 1. jula. 2010. godine odbio kao
neosnovan.

Protiv ovog Rješenja naručioca, “Đerković M&V” d.o.o. je 9. jula 2010. godine
podnijelo žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki, koja je nakon
sprovedenog postupka Zaključkom broj: 702-3/2010 od 30. jula 2010. godine odbacila
žalbu jer je izjavljena od neovlašćenog lica.

Na ovaj Zaključak Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki
“Đerković M&V” d.o.o. je pokrenulo postupak za ocjenu zakonitosti Zaključka
Državne komisije, podnošenjem tužbe Upravnom sudu.



Upravni sud je rješavajući upravni spor, donio Presudu U. br. 2024/10 od 22.
februara 2011. godine kojom se usvaja tužba “Đerković M&V” d.o.o. i poništava
Zaključak Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj: 702-3/2010
od 30. jula 2010. godine.

Komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki, na osnovu čl. 57 Zakona o
upravnom sporu (“Službeni list RCG”, br. 60/03) i čl. 102 Zakona o javnim
nabavkama (Službeni list RCG”, br. 46/2006), postupajući po presudi Upravnog suda
Crne Gore U.br. 2024/10 od 22. februara 2011. godine, a u vezi žalbe “Đerković
M&V” d.o.o. Podgorica, izjavljene protiv rješenja JPU “Ljubica Popović” Podgorica,
broj: 2026 od 1.jula 2010. godine, donijela je Zaključak broj 708-10/2010 od 24. juna
2011. godine, kojim je odbacila žalbu “Đerković M&V” d.o.o. Podgorica, iz razloga
što je izjavljena od strane neovlašćenog lica.

Rješavajući po žalbi “Đerković M&V” d.o.o. izjavljenoj na Zaključak Državne
komisije broj: 708-10/2010 od 24. juna 2011. godine, Upravni sud Crne Gore je
presudom U. br. 2224/11 od 8. maja 2012. godine, poništio Zaključak Državne
komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 708/10-2010 od 24. juna 2011.
godine. Postupajući prema navedenoj Presudi Upravnog suda, Državna komisija je
Rješenjem broj U. P. 0904-702/14-2010 od 12. jula 2012. godine usvojila žalbu
“Đerković M&V” d.o.o. od 9. jula 2010. godine, te poništila Rješenje JPU “Ljubica
Popović” broj: 2026 od 1. jula 2010. godine, kao i radnje i akte donesene u postupku
javne nabavke prema Pozivu broj 01/10 od 5. marta 2010. godine, i istim Rješenjem
naložila naručiocu da u ponovnom postupku otkloni ukazane nepravilnosti i u roku od
15 dana od dana dostavljanja predmetnog Rješenja donese zakonitu odluku.

Kako je Rješenje Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki
dostavljeno JPU “Ljubica Popović” dana 17. jula 2012. godine, naručilac nije postupio
prema navedenom Rješenju iz razloga što je kao naručilac sproveo postupke javne
nabavke za predmetne partije u 2011. i 2012. godini, i po navedenim postupcima
izabrao najpovoljnije ponuđače.

Postupajući po navedenom Zaključku Vlade Crne Gore, i Rješenju Državne
komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj U. P. 0904-702/14-2010 od 12.
jula 2012. godine, JPU “Ljubica Popović” je sprovela ponovni postupak pregleda,
ocjene i vrednovanja ponuda po Pozivu broj: 01/10 od 5. marta 2010. godine, za
partije 2 (svježe voće i povrće) i partiju 7 (ostali prehrambeni proizvodi), te donijela
Odluku o poništavanju navedenog postupka javne nabavke broj: 803 od 12. marta
2013. godine, i u roku obavijestila Državnu komisiju za kontrolu postupaka javnih
nabavki kao i Ministarstvo prosvjete, dopisom broj: 804/2 od 13. marta 2013. godine.

U prilogu vam dostavljamo akt naručioca o postupanju po Rješenju Državne
komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.


	Dopis.pdf
	Formular(4).pdf
	Informacija(1).pdf
	Dopis JPU Ljubica Popoviæ.pdf



